



## PREZES RADY MINISTRÓW

Barzkowice, dnia 9 września 2018 r.

*Drodzy Rolnicy,*

*Szanowni Państwo,*

*niektórzy zapominają dzisiaj, że Polska nie kończy się na dużych miastach i aglomeracjach – jest dużo bogatsza swoją różnorodnością. Nie dostrzegają tego ogromnego skarbu, jaki stanowią mniejsze miejscowości i wsie zachowujące ciągłość z historią, tradycją i kulturą, która w dużych miastach została już często zerwana. Tam, gdzie rozpościerają się malownicze pola zbóż, gdzie pielęgnowane jest polskie dziedzictwo, tam bije mocno serce polskości.*

*Wieś to nasza duma i chciałbym, abyśmy tak właśnie o niej myśleli. Dziś rolnictwo to coraz prężniej działający sektor gospodarki, bez którego nie moglibyśmy jako naród pozostać niepodlegli. Musimy zaprzestać myślenia o wsi i rolnictwie jako o czymś niemodnym, przestarzałym, nienowoczesnym – współczesne rolnictwo wymaga jak nigdy interdyscyplinarnej wiedzy z zakresu ekonomii, finansów, prawa, automatyki czy biotechnologii. Barzkowickie Targi Rolne „Agro Pomerania”, od lat skupiające środowisko rolnicze, dobitnie dowodzą tego twierdzenia.*

*Nasz rząd dba i zawsze będzie dbał o jak najlepszy stan rolnictwa w Polsce, rozumiejąc iż współczesne realia geopolityczne rodzą nowe wyzwania, na które również sprawne państwo musi poszukiwać rozwiązań. Troską o rolnictwo jest zresztą elementem naszej szerszej wizji Polski – Polski równych szans i możliwości, Polski solidarności społecznej, Polski zrównoważonego rozwoju.*

*Na polskiej wsi mieszkają i pracują wspaniali gospodarze. Polską wieś ma ogromną przyszłość, chcemy, by była silna, zmodernizowana, odpowiednio rozwinięta i wyposażona tak, aby konkurować w tym trudnym otoczeniu rynkowym. Dlatego z Ministrem Rolnictwa wciąż poszukujemy nowych narzędzi i zaproponowaliśmy Plan dla Wsi – inicjatywę, która wychodzi naprzeciw potrzebom rolnictwa.*

*Od przyszłego roku zwiększamy zwrot akcyzy do paliwa rolniczego z dotychczasowych 86 litrów do 100 litrów na hektar. Przewidzieliśmy również*

To wsparcie ma obniżyć koszty produkcji rolnej tak roślinnej, jak i zwierzęcej, aby większa część dochodu pozostawała w kieszeniach rolników.

Polską Grupą Spożywczą to nasza odpowiedź na występujące nadużycia, nierówności i nieuzasadnione przewagi podmiotów na rynku rolno-spożywczym. Szanujemy jako rząd Prawa i Sprawiedliwości konkurencyjność, przedsiębiorczość, wolność wyboru – tym bardziej zatem nie możemy zgodzić się na nierówną pozycję uczestników rynku i występujące niesprawiedliwości. Państwo wycofało się z rynku rolno-spożywczego, rabunkowa prywatyzacja zniszczyła mechanizmy i instytucje stabilizacji konkurencji na rynku rolno-spożywczym. Podejmujemy działania, aby instytucjonalnie przywrócić tę uczciwość relacji rynkowych oraz stabilizację warunków gospodarowania.

Polską żywność, wytwarzaną często z takim trudem, jest rzeczywiście wspaniałą, smaczną, naturalną. Możemy być z niej dumni. Dlatego Plan dla Wsi zakłada również rozszerzenie dotychczasowych, korzystnych zmian, które wprowadził nasz rząd dla producentów, biorących czynny udział w jej sprzedaży bezpośredniej. Możliwość legalnej sprzedaży żywności rozszerzona zostanie o restauracje, stołówki czy lokalne sklepy. Kwota wolna od podatku w ramach Rolniczego Handlu Detalicznego zostanie zwiększona do 40 tysięcy złotych – po jej przekroczeniu obowiązywać będzie niska, 2% stawka podatkowa. Na taką sprzedaż nie trzeba uzyskiwać pozwoleń, wystarczy zgłoszenie – to nasza propozycja skrócenia łańcucha dostaw, aby producent mógł dotrzeć bezpośrednio do konsumenta.

Drodzy Rolnicy, dzisiejsze święto plonów, któremu towarzyszy ta wspaniała wystawa prezentująca Państwa dorobek i osiągnięcia, łączy mieszkańców miast i wsi. Wszystkim Państwu dziękuję za Waszą ciężką pracę i bezpieczeństwo żywnościowe, które na co dzień zapewniamie wszystkim Polakom. Wszystkim Państwu dziękuję za trud i miłość do polskiej ziemi.

M. Morawiecki

Mateusz Morawiecki